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Sprawozdanie 

z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej za H półrocze 
2025 roku 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej w II połowie 2025 roku odbyła 
dziesięć  posiedzeń  
w I połowie 2025 roku odbyło się  sześć  posiedzeń. Komisja obradowała według następujących 
porządków spotkań : 

22 stycznia 
Komisja otrzymała: 
-Informację  od Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta dotyczącą  działalności w roku 2024 oraz 

zapoznała się  z planem pracy na rok 2025. 
-Informację  od Rady Seniorów Miasta Swidwin podsumowującą  działania podejmowane w 2024 
roku oraz pian pracy na rok 2025. 
-Informacją  przedstawioną  przez Dyrektor Centrum Usług Wspólnych na temat realizacji zadań  w 
2024 roku. 

Komisja opiniowała cztery projekty uchwał  - wszystkie zostały zaopiniowane pozytywnie. 

19 lutego 
Komisja otrzymała: 

-Informację  od Kierowniczki Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdwinie dotyczącą  
działalności jednostki w roku 2024 oraz założeń  na rok 2025. 

-Informację  od Kierowniczki Środowiskowego Domu Samopomocy w Świdwinie 
podsumowującą  działania w roku 2024 oraz przedstawiającą  plan na rok 2025. 

-Informację  dotyczącą  Parku Wodnego „Relaks", będącą  odpowiedzią  na pytania skierowane 
wcześniej do Burmistrza Miasta Swidwin. 

Pismo z prośbą  o udzielenie odpowiedzi na pytania Komisji zostało wysłane w dniu 12 lutego, 
a pytania dotyczyły m.in., kwestii organizacyjnych „kosztów utrzymania oraz bieżącego 
funkcjonowania obiektu. 

-Komisja zapoznała się  ze sprawozdaniem zbiorczym z realizacji średnich wynagrodzeń  
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę  Miejską  Swidwin, z uwzględnieniem wysokości kwoty różnicy, o 
której mowa w art. 30a ust. 2 Karty Nauczyciela. 
Komisja przyjęła pozytywnie dwa wnioski formalne: 

- w sprawie zmiany porządku obrad 

-w sprawie rozważenia zwiększenia dotacji dla Świdwińskiego Ośrodka Kultury o kwotę  600 
000 zł. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała dwa projekty uchwał. 
19 marca 
Komisja otrzymała: 

-Informacja Burmistrza nt. wsparcia udzielanego osobom z niepełnosprawnościami i przewlekle 
chorym w mieście Swidwin. 

- Informacja Parku Wodnego Relax i Świdwińskiego Ośrodka Kultury o stałej ofercie 
skierowanej do mieszkańców miasta z podziałem na grupy wiekowe dzieci, młodzież, dorośli, 
seniorzy realizowanej w 2024 r. 

Komisja przyjęła pozytywnie wniosek formalny w sprawie powołania przez Burmistrza Miasta 
Swidwin zespołu ds. utworzenia Srodowiskowego Domu Samopomocy typu D w Świdwinie 
oraz pozytywnie zaopiniowała cztery projekty uchwał. 



16 kwietnia 

Komisja zapoznała się  ze sprawozdaniem Burmistrza Miasta Świdwin z realizacji Programu 
Współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 r. 
Odbyło się  również  spotkanie z przedstawicielami pozasportowych organizacji pozarządowych, 
trenerami i działaczami sportowych organizacji pozarządowych. 
Komisja opiniowała cztery projekty uchwał  - wszystkie zostały zaopiniowane pozytywnie. 

21 maja 

Komisja otrzymała informację  Burmistrza Miasta Świdwin dotycząca zabezpieczenia miejsc w 
przedszkolach na rok 2025/2026 i odpowiedź  na przekazane do Burmistrza Miasta stanowisko 
Komisji Oświaty dot. potrzeby utworzenia Srodowiskowego Domu Samopomocy typu D oraz 
zapoznała się  z oceną  zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę  lokalnej sytuacji 
społecznej i demograficznej „ którą  przedstawiła Pani Kierowniczka MOPS w Swidwinie. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała dwa projekty uchwał. 

18 czerwca 

Komisja rozpoczęła spotkanie w Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Swidwinie. Celem wizyty było zapoznanie się  ze stanem technicznym sali 
sportowej przy tej placówce. Następnie komisja kontynuowała obrady w Urzędzie Miasta 
Swidwin, gdzie Burmistrz Miasta przedstawił  informację  na temat wykonania budżetu Miasta 
Swidwin za 2024 rok. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała cztery projekty uchwał. 

w II połowie 2025 roku odbyła cztery posiedzenia i obradowała według następujących 
porządków spotkań: 

20 sierpnia 

Komisja otrzymała raport Burmistrza Miasta dotyczący wykonania Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii wraz z 
omówieniem efektów jego realizacji w 2024 roku. Ponadto komisja wypracowała wnioski do 
projektu budżetu na 2026 rok. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie jeden wniosek formalny o zmianę  porządku obrad, a także 
siedem projektów uchwał. 

17 września 
17 września komisja otrzymała informację  o przygotowaniu placówek oświatowych do roku 
szkolnego 2025-2026, z uwzględnieniem dostosowania budynków szkolnych do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami. Analizowała działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami w zakresie 
ich integracji, programów wsparcia oraz dostępności przestrzeni publicznych. Ponadto otrzymała 
informację  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Swidwinie na temat sytuacji osób z 
niepełnosprawnościami. Komisja opiniowała także sześć  uchwał, z czego pięć  zaopiniowano 
pozytywnie, ajedną  - negatywnie (dotyczącą  rozwiązania Straży Miejskiej). 

22 października 



komisja otrzymała informację  o dzialalności Miejskiej Stołówki za rok 2024 oraz pierwsze 
półrocze 2025, a także informację  dotyczącą  realizacji programów polityki zdrowotnej w 
mieście Swidwin. Komisja zaopiniowała również  pozytywnie 11 projektów uchwal. 

19 listopada 

komisja otrzymała informację  dotyczącą  realizacji zadań  oświatowych w roku szkolnym 
2024-2025, ze szczególnym uwzględnieniem egzaminu ósmoklasisty oraz nadzoru 
pedagogicznego sprawowanego przez Kuratora Oświaty. Przedstawiono również  projekt 
rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Komisja zgłaszała 
propozycje do planu pracy na rok 2026, zaopiniowała jeden wniosek formalny dotyczący 
zmiany porządku obrad oraz pozytywnie zaopiniowala sześć  projektów uchwał. Ponadto 
przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miasta zaprezentowali komisji rekomendacje 
wypracowane wspólnie z Poradnią  Psychologiczno-Pedagogiczną  w Swidwinie, oparte na 
wynikach badań  przeprowadzonych przez Młodzieżową  Radę  Miasta. 

W 2025 roku Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej prowadziła intensywną  i 
systematyczną  pracę, koncentrując się  na zagadnieniach istotnych dla lokalnej społeczności. Zakres 

działań  komisji obejmował  sprawy związane z funkcjonowaniem placówek oświatowych, 
rozwojem oferty kulturalnej i sportowej w mieście, a także z szeroko pojętą  polityką  społeczną. 

Komisja wielokrotnie analizowała kluczowe tematy, podejmowała decyzje i wyrażała opinie, dążąc 
do realizacji celów określonych w planie pracy na 2025 rok. W omawianym okresie komisja 

zaopiniowała 50 projektów uchwał  —49 pozytywnie 1 negatywnie - oraz rozpatrzyła 3 wnioski 
formalne. Każdy z tematów był  szczegółowo analizowany, a członkowie komisji aktywnie 

uczestniczyli w dyskusjach, dbając o wysoki poziom merytoryczny podejmowanych decyzji. 
Szczegółowy przebieg posiedzeń  oraz dokumentacja z działalności komisji są  dostępne w Biurze 
Rady Miejskiej oraz opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Swidwiri. 

Przewodnicząca 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej 

Justyna Komdracka 


